Na sua Declaração de Informações Econômico-Fiscal da Pessoa Jurídica DIPJ, extraída da base de dados da Receita Federal do Brasil, não há informação na Ficha 6A do valor da receita operacional no período, mas declarou no campo "44 Outras Receitas Não Operacionais" o valor de R$16.811.137,47 (dezesseis milhões, oitocentos e onze mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos).
Esse valor confere com os contidos nos "arquivos de Imagem contábeis apresentados anexos, especificamente, na conta� 3.1.01.1.0000.300039 Receita de Serviços Operacionais �, com sub conta� 3.1.01.01.0009.300063 Prestação de Serviços Diversos �.

[...]

a relação, entre seus dados e os constantes da DIPJ.
Utilizou, portanto, o valor de R$16.811.137,47 referente à receita bruta para o cálculo da multa, ou seja, 16.811.137,47X0,5%= 84.055,69.
Esclarece que o valor deste Auto de Infração, que é de R$ 84.055,69 (oitenta e quatro mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), será atualizado pela SELIC, conforme dispõe a Portaria Conjunta PGFN/SRF n° 10/2008 de 14/11/2008, publicada no DOU de 17/11/2008, bem como, na legislação que a ampara.
DO AIOA DEBCAD N° 51.012.2922 (CFL 35)
I - DA CARACTERIZAÇÃO DA INFRAÇÃO:

[...]

373, a multa aplicada foi atualizada pela PORTARIA INTERMINISTERIAL MPS/MF N° 02, DE 06 de janeiro de 2012 DOU 09/01/2012.
Verificou que não constaram Autos de Infração lavrados contra a empresa anteriormente e que não ocorreram outras circunstâncias agravantes.
Portanto, o valor do Auto resultou em R$ 16.170,98 (dezesseis mil, cento e setenta reais e noventa e oito centavos), que será atualizado, pela SELIC, conforme dispõe a Portaria Conjunta PGFN/SRF n° 10/2008 de 14/11/2008, publicada no DOU de 17/11/2008, bem como, na legislação que a ampara. DO
AIOA DEBCAD N° 51.012.2930 (CFL 38)
I - DA CARACTERIZAÇÃO DA INFRAÇÃO:

[...]

MPS/MF N° 02, DE 06 de janeiro de 2012 DOU 09/01/2012.
Verificou que não constam Autos de Infração lavrados contra a empresa anteriormente e que não ocorreram outras circunstâncias agravantes.'
Portanto o valor do Auto resultou em R$ 16.170,98 (dezesseis mil, cento e setenta reais e noventa e oito centavos), que será atualizado pela SELIC, conforme dispõe a Portaria Conjunta PGFN/SRF n° 10/2008 de 14/11/2008, publicada no DOU de 17/11/2008, bem como, na legislação que a ampara.
AIOA DEBCAD N° 51.012.2949 (CFL 78)
I - DA CARACTERIZAÇÃO DA INFRAÇÃO:

[...]

Informa que o valor da multa a ser aplicada é de R$ 20,00 (vinte reais) para cada grupo de dez informações incorretas ou omitidas. Consta do relatório o demonstrativo do cálculo da aplicação da multa.
Conforme citado no demonstrativo o valor do Auto resultou em R$ 65.920,00 (sessenta e cinco mil, novecentos e vinte reais), que será atualizado pela SELIC conforme dispõe a Portaria Conjunta PGFN/SRF n° 10/2008 de 14/11/2008, publicada no DOU de 17/11/2008, bem como, na legislação que a ampara.
Cientificada do lançamento por via postal, em 26/03/2012, conforme AR à fl.

[...]

Na  sua  Declaração  de  Informações  Econômico­Fiscal  da  Pessoa  Jurídica 
DIPJ, extraída da base de dados da Receita Federal do Brasil, não há informação na Ficha 6A 
do valor da receita operacional no período, mas declarou no campo "44 Outras Receitas Não 
Operacionais" o valor de R$16.811.137,47 (dezesseis milhões, oitocentos e onze mil, cento e 
trinta e sete reais e quarenta e sete centavos). 

Esse  valor  confere  com  os  contidos  nos  "arquivos  de  Imagem  contábeis 
apresentados  anexos,  especificamente,  na  conta”  3.1.01.1.0000.300039  Receita  de  Serviços 
Operacionais “, com sub conta” 3.1.01.01.0009.300063 Prestação de Serviços Diversos “.